
Z I E N D AA S A N I T A R I A L O C A L E

N A P O L I 1 C E N T R O

via Comunale del Principe n.13/A - 80145  Napoli  C.F. 06328131211
email PECprotocollogenerale@aslnapoli1centro.it, aslnapoli1centro@pec.aslna1centro.it 

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 383 del 17/02/2025

U.O.C. Programmazione E Pianificazione Aziendale

Approvazione Relazione sulla Performance anno 2023

Atto esecutivo dal 28/02/2025

In pubblicazione dal 17/02/2025 (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

Pubblicato da U.O.C. Affari Generali

Proposta Deliberazione N. 1057 del 11/02/2025

Marco Papa - U.O.C. Programmazione E Pianificazione Aziendale

Michele Ciarfera - Direzione Amministrativa

Maria Corvino - Direzione Sanitaria 

Ciro Verdoliva - Direzione Generale



OGGETTO: Approvazione Relazione sulla Performance anno 2023

Il Dott. Marco Papa,
in qualità di Direttore della Unità Operativa Complessa Programmazione e Pianificazione Aziendale
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n° 1336 del 12/07/2024,

premesso: 
- che con Delibera n° 319 del 21.06.2022 la Giunta Regionale della Campania ha disposto di individua-

re il dott. ing. Ciro Verdoliva quale Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Napoli 1 Centro, con de-
correnza dalla data di notifica del D.P.G.R.C. di nomina, da adottarsi ai sensi dell’art. 18 bis della L.R.
n°32/1994, assegnando gli obiettivi di carattere generale, gli obiettivi specifici ed ulteriori obiettivi te-
matici;

- che, conseguenzialmente, il Presidente della Giunta Regionale, con Decreto n° 104 del 04.08.2022 ha
formalizzato la nomina, disponendo l’immissione nelle funzioni di Direttore Generale dell’Azienda
Sanitaria  Locale  Napoli  1  Centro  del  dott.  ing.  Ciro  Verdoliva,  in  attuazione  della  D.G.R.C.  n°
319/2022, e fissando in anni tre la durata del suindicato incarico, con decorrenza dalla data di notifica
del Decreto;

- che la notifica del succitato Decreto è avvenuta in data 09.08.2022;
- che con Delibera n° 1502 del 09.08.2022 si è preso atto della D.G.R.C. n° 319 del 21.06.2022 e del

D.P.G.R.C. n° 104 del 04.08.2022 e, conseguenzialmente, si è proceduto ad immettere il dott. ing.
Ciro Verdoliva nelle funzioni di Direttore Generale della A.S.L. Napoli 1 Centro; 

premesso, altresì: 
- che con Delibera del Direttore Generale n° 962 del 28.09.2020 è stato adottato il “Regolamento del Si -

stema di Misurazione e Valutazione della performance organizzativa ed individuale – Rev. 1 – Settem-
bre 2020” dell’A.S.L. Napoli 1 Centro;

- che con Delibera  del  Direttore Generale n° 642 del  14.04.2022 sono stati  nominati  i  componenti
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance in forma collegiale dell’A.S.L. Napoli
1 Centro;

- che con Delibera del Direttore Generale n° 163 del 27.01.2025 si è proceduto alla ricostituzione della
Struttura Tecnica Permanente (S.T.P.) a supporto dell’Organismo Indipendente di Valutazione della
performance dell’A.S.L. Napoli 1 Centro;

- che con delibera n. 1308 del 13 luglio 2023 è stato approvato l’Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria
Locale Napoli 1 Centro, in conformità alla programmazione regionale DCA n°103/2018 (e successiva
D.G.R.C. n° 378/2020) e DCA n°83/2019 (come integrato e modificato dalla D.G.R.C. n°682/2022)
nonché alla D.G.R.C. n° 390 del 30.06.2023;

considerato: 
- che, con delibera del Direttore Generale n° 1127 del 26/06/2023, è stato adottato il Piano della Perfor-

mance 2023-2025.
- che, con delibera del Direttore Generale n° 1140 del 28/06/2023, sono stati assegnati gli obiettivi spe-

cifici di performance anno 2023;

acquisiti:

 dalla Struttura Tecnica Permanente i risultati aziendali di performance raggiunti nell’anno 2023;

ritenuto:
 che, per quanto espresso, è necessario procedere all’approvazione della Relazione sulla Performance

anno 2023, che allegata alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

visto  
- l’Allegato n° 01 “Relazione sulla Performance anno 2023” composto da n. 90 pagine f.to A4 impresse

su unica facciata;

dichiarata:
- la  regolarità  giuridico-amministrativa  della  presente  proposta  di  provvedimento,  a  seguito

dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

dichiarato:
- che non sussistono motivi ostativi a procedere, attesa la piena conformità dell’atto alle disposizioni di

legge ed ai regolamenti aziendali;
- che in merito al trattamento dei dati ed in osservanza a quanto previsto nel D. Lgs. n°196/2003 e nel

G.D.P.R. 2016/679 circa il rispetto dei principi e delle prescrizioni per il trattamento e diffusione dei
dati personali, con la firma del presente Atto si attesta la rispondenza del testo del provvedimento e



degli eventuali allegati alle suddette prescrizioni, ai fini della pubblicazione nei modi di legge all’Albo
Pretorio.

Tutto  ciò  premesso,  argomentato  ed  attestato,  il  sottoscritto  Direttore  della  Unità  Operativa  Complessa
Programmazione e Pianificazione Aziendale,

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

L’adozione del presente provvedimento e nello specifico:

- di procedere all’approvazione della Relazione sulla Performance anno 2023 che, allegata alla presente
deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

- di trasmettere la Relazione sulla Performance anno 2023 all’Organismo Indipendente di Valutazione
per gli adempimenti conseguenziali di competenza.

Il Direttore 
U.O.C. Programmazione e Pianificazione Aziendale

dott. Marco Papa
      f.to digitalmente

Il DIRETTORE GENERALE

dott.  ing.  Ciro  Verdoliva,  nominato  con  Deliberazione  di  Giunta  della  Regione  Campania  n°  319  del
21.06.2022, coadiuvato dal direttore amministrativo dott. Michele Ciarfera (nominato con Deliberazione n°
1422 del 05.08.2022 e confermato con Deliberazione n° 1030 del 22.05.2024) e dal direttore sanitario dott.ssa
Maria Corvino (nominata con Deliberazione n° 1503 del 09.08.2022), ha adottato la seguente Deliberazione: 

vista 
- la  suesposta  proposta  del  dott.  Marco  Papa,  in  qualità  di  Direttore  della  Unità  Operativa  Complessa

Programmazione e Pianificazione Aziendale, avente ad oggetto “Approvazione Relazione sulla Performance
anno 2023”;

preso atto
- della dichiarazione di regolarità, formale e sostanziale del presente provvedimento, espressa dal Direttore

della Unità Operativa Complessa Programmazione e Pianificazione Aziendale,  dott.  Marco Papa,  con la
firma innanzi apposta e per quanto di specifica competenza;

ritenuto
- di prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, della suesposta proposta

resa  dal  dott.  Marco  Papa,  in  qualità  di  Direttore  della  Unità  Operativa  Complessa  Programmazione  e
Pianificazione Aziendale;

con i pareri favorevoli resi, alla luce di tutto quanto sopra riportato ed attestato dal direttore amministrativo e
dal direttore sanitario con la sottoscrizione della seguente proposta di provvedimento

Il Direttore Amministrativo    Il Direttore Sanitario
    dott. Michele Ciarfera dott.ssa Maria Corvino
           f.to digitalmente         f.to digitalmente

                

DELIBERA

per  tutti  i  motivi  di  cui  in  premessa,  che  si  intendono  integralmente  riportati,  di  adottare  il  presente
provvedimento, sulla scorta ed in conformità della proposta e, in particolare:



- di procedere all’approvazione della Relazione sulla Performance anno 2023 che, allegata alla presente
deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

- di trasmettere la Relazione sulla Performance anno 2023 all’Organismo Indipendente di Valutazione
per gli adempimenti conseguenziali di competenza;

- di trasmettere il presente atto per opportuna conoscenza a:
 Collegio Sindacale;
 Presidente Organismo Indipendente di Valutazione;
 Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza A.S.L. Napoli 1 Centro;
 U.O.C Gestione Risorse Umane;
 U.O.C.  Affari  Generali  per  i  conseguenziali  adempimenti  anche  in  relazione  alle  forme  di

registrazione e pubblicità secondo legge;
 U.O.S. Rapporti con Organi e Organismi aziendali. 

il Direttore Generale
dott. ing. Ciro Verdoliva

f.to digitalmente

      una Squadra al lavoro
    per garantire salute 

                                                                       



ELENCO ALLEGATI

Allegato n° 01

“Relazione sulla Performance anno 2023”
composto da n. 90 pagine f.to A4 impresse su unica facciata 


		2025-02-17T08:37:13+0100
	LUCIO MUNDO




